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27 marca obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Teatru. Z tej okazji pani Monika Błędowska
przygotowała w piątek, 26 marca, specjalną lekcję dla uczniów klas 7 i 8, jaką było spotkanie
z aktorem Teatru Powszechnego w Radomiu – panem Przemysławem Boskiem. Aktor z
entuzjazmem odpowiadał na pytania zadawane mu przez uczniów. Opowiadał o swoich
początkach związanych z aktorstwem, o ulubionych spektaklach. Było też o wpadkach, które
przytrafiły się mu w czasie grania na scenie i o tym, jak z nich wybrnął. Podpowiedział też,
jak można opanować tremę. Pan Bosek interesująco przedstawił specyfikę pracy aktora,
wady i zalety tej pracy oraz wskazał na cechy, które warto w sobie pielęgnować lub
wyrabiać, jeśli ktoś marzy o występowaniu na scenie. Warto dodać, że nasz gość, oprócz
tego, że gra na dużej scenie w przedstawieniach dramatycznych, musicalach, komediach,
jest także aktorem lalkarzem. Teatr Powszechny w Radomiu może pochwalić się czterema
scenami. Jedną z nich stanowi scena Fraszka, na której właśnie wystawiane są
przedstawienia lalkowe. Pan opowiadał o sztuce poruszania lalkami i przedstawiania za ich
pomocą treści sztuki, a także o tym, jak użycza się głosu marionetce czy pacynce. Na
zakończenie spotkania pan Przemysław Bosek namawiał nas do tego, abyśmy pielęgnowali,
rozwijali swoje pasje i nie bali się marzyć, a także nie poddawali się i wytrwale dążyli do
celu. Lekcja z aktorem trwała dłużej niż to było w planie, mimo to upłynęła
nieporównywalnie szybciej od standardowej lekcji matematyki czy języka polskiego. Myślę,
że wiedza, którą uczniowie zdobyli w czasie spotkania, pozostanie w ich pamięci na długo.
Być może dzięki temu spotkaniu w którymś z uczniów obudziła się chęć zgłębiania tajników
sztuki aktorskiej, być może ktoś odkrył w sobie talent, a ktoś inny może poczuł odwagę do
tego, aby zacząć realizować swoje marzenia. Pan Przemysław Bosek zaznaczył przecież, że
każde marzenie ma szansę się spełnić – to czy tak się stanie zależy wyłącznie od nas, od
naszej ciężkiej pracy, wytrwałości i wiary w siebie.

(Międzynarodowy Dzień Teatru obchodzimy na całym świecie od 1962 roku. Jako datę
wybrano 27 marca dla upamiętnienia pierwszego sezonu Teatru Narodów w Paryżu w 1957
roku.)
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